capellanus pro suis stipendiis in eodem beneficio recipere consueverit. Et si plures presbiteri ob amplam parochiam forsitan obseuantur eidem decimam illius quod in pecunia numerata nomine stipendiorum ipsi capellani recipiunt prestare compellitur ecclesie Rector invitus. Ex eo etiam insolito modo taxandi premissis graviora contingunt. Subditi etenim in redditibus suis taxandis sacramento astricti cum sub debito juramenti certam summam prestare cogantur, et asserere bonorum valorem non excedere summam illam aut veram estimacionem excedunt ut suam conscienciam illesam conservent, et sic decimam illius quod in bonis nullatenus reperitur indebito compelluntur exsolvere, ne suis beneficiis in successoribus perpetuum prejudicium generatur (*sic*), aut citra verum valorem nonnunquam pro eo quod super fertilitatem et sterilitatem diversorum annorum estimacio redditum variatur nisi certitudinem aliam percissius (?) dicere forisdaret et ita frequentius proprii redditus extenuator scrupulum conscientie non evadit, set primitus notam perjurii et postmodum irregularitatis maculam latenter init. Ita quod cum ad ordines per suum episcopum evocetur, ad eosdem per hujusmodi perjurium salva nequit conscientia promoveri, et episcopus auditis hujusmodi periculis eos ordinare formidat ulterius sic ligatos. Quamobrem murmur communiter est in clero qui per taxacionem alias inauditam in immensum (?) gravatur et tumultus in populo qui redditum ecclesiasticorum ignarus clericis suis perjurii reatum inpingunt. Ex hiis sane verisimiliter est verendum ne tale scandalum apud laicos generetur quo ipsi clerici ecclesie Anglicane perjuriis irregularitatibus in dicti (?) interdicti excommunicacionis suspensos involutum sentenciis ob exactiōnem hujusmodi promulgatas constantius repugnant, ecclesiastice discipline nervo disrupto censuras ejusdem decetero non timebunt. Ob occasionem igitur peccandi et scandali materiam penitus amputandi devoti prelati et clerici ecclesie Anglicane ad Apostolicam sedem sanctam que se consuevit subditis humilibus exhibere benignam in hoc articulo necessitatis recurrent, devocius implorantes quatinus decime presticio prelibate secundum taxacionem Norwicensem¹ que juxta verum valorem satis sufficiens haberi solebat et qua receptores ipsius in eodem taxacionis genere pro congrua estimatione pariter et legali contenti fuerant ab antico in terre sancte subsidium, ex solita benignitate summi pontificis collecta,

¹ An allusion to the taxation of 1254, organized by Bishop Walter Suffield. He was deputed by the Pope in 1253 to collect the Tenth of ecclesiastical property which had been granted to Henry III. This was known as the 'Norwich Taxation', and became the basis of nearly all later Clerical assessments. *D. N. B.* iv. 151.

precipue cum votivos successus non creditur optinere quando ab invitis immoderacius extorquetur, prionores esse creduntur ad ipsa solvenda que in auxilium terre Jerosolomitane pro communi salute poscuntur, si prestantibus verus [? vetus] consuetudo servetur. Nam in exactione speciali a qua secundum has sanctiones persona (?) nullius eximitur nec domus precipue habetur immunis opinantes insuper destinari sanctionem eandem secundum veterem consuetudinem exequi et exercere tenentur. Sic igitur petimus, pater sancte, ut decime presticio secundum taxacionem Norwicensem collecta que auctoritate sedis Apostolice approbata fuerit in casu consimili ab antiquo, presertim cum dicta decime taxacio illustri Regi Anglie secundum verum valorem pro negocio . . .¹ confesse per discretos

et fidedignos juratos et ad hoc specialiter per dominum
[Fo. 91a.] regem videlicet per episcopum Norwicensem | et collegas
suos electos facta esset auctoritate sedis Apostolice memo-
rate. Preterea cum in ecclesia Sarisberiensi sint quamplures vicarii
et capellani perpetui qui titulo perpetui beneficii per manus com-
munarii dicte ecclesie de bonis spectantibus ad communam ad victus
sui expensas necessarias scilicet quibus vicarius tres obolos diebus
singulis et capellani antedicti quidam quinquaginta et quidam quad-
raginta solidos pro munialibus et stipendiis percipiunt annuatim,
quorum beneficium perpetuum, in unum sumta red[d]ituum summa,
v. marcarum non attingat, et cum quidam sint assignati ut in
anniversariis episcoporum et aliorum defunctorum, pauperibus ad
dictam ecclesiam confluentibus dum missa celebratur, pro eisdem
distribuantur, de quibus redditibus nichil resideret penes decanum
et canonicos ecclesie antedicti, dicti collectores de summis antedictis
a decano et capitulo decimam extorquere nituntur.

[Undated, but of the same series as above. Specific complaints in corroboration of the last statements by certain Clergy of the Diocese of Salisbury against Albertinus and John de Bedeford deputed collectors of the tax, on the ground of extortion, dishonesty, and unfairness, as evading the provisions of the Council of Lyons, and bringing Clergy into trouble with their Bishop.]

Q[U]ERIMONIE CLERI SARESBERIENSIS DIOCESIS.—Gravamina et excessus de quibus conqueritur clerus Saresberiensis diocesis se indebite gravatos et oppressos per Albertinum et Johannem de Bedeford presbiterum ad taxandum ecclesias in eadem diocesi deputatas (*sic*).

In primis quod iidem Albertinus et Johannes homines pauperes sunt et levis opinionis ut eo magis verisimile sit quod causa lucri

¹ Blank space left for a word or two.

facile quid admittant, immo et in partibus illis omnino incogniti quibus tale et tantum officium de jure committi non debuit, set pocius electis per singulas dioceses autenticis personis, de quorum fidelitate et veritate certa nocio haberetur et quos tales esse ipsa rerum experientia prius declarasset.

Idem quoque taxatores ad brevem terminum, spacium minus octo dierum plerumque continentem, beneficiatos unius decanatus de ultimis finibus episcopatus convocarunt apud Sarisberiam, et cum nullus sit ita continue residens quin aliquando pro negotiis ecclesie sue vel aliis familiaribus que plerumque emergunt quorum absit oneris (?) ex quacunque causa in termino ipso absentes, licet propter temporis brevitatem premunire non possent, reputarunt pro libito contumaces, ecclesias eorundem statim ecclesiastico suppontentes interdicto et pro hujusmodi interdicta pecuniam magnam a plerisque rectoribus extorserunt antequam relaxacionem eorundem possent optimere.

Item in taxandis beneficiis alicubi istum modum tenuerunt. Associatis sibi aliquibus personis tribus vel quatuor hominibus levis opinionis et suspectis, quos in mensa et aliis secum tenuerunt ut voluntati ipsorum faverent, et sequerentur eandem, convenientibus rectoribus et vocato uno singulo per se detulerunt sibi de veritate dicenda de valore sui beneficij jurantium, set post delatum taliter et prestitum juramentum, assercione ejusdem non contenti a suis collateralibus quos taliter associaverant et attraxerant ut predictum est ad concensum (*sic*) a singulis singulariter quesiverunt iterato de eodem, et assercionem ipsius qui magorem (*sic*) in omnibus quantitatem exprimeret preferentes hanc pro veritate scripserunt. Et licet ille de cuius beneficio agebatur contrarium sub suo juramento constanter assereret, et etiam per testes vel inquisicionem legitimam assereret se probare probatum, flecti tamen non potuerunt vel mutari, dicentes cum Pilato, Quod scripsi scripsi.

Item post taxacionem hujusmodi sic voluntarie factam [Fo. 91b.] tradiderunt illi cuius beneficium taxabatur cedulam | sub brevi verborum compendio summam ipsam continentem, pro qua scriptura licet brevi i. denarium et hostiario i. denarium pro ingressu solvere compellebatur, et si procurator esset iij. denarios clericis suis pro procuratorio suo transcribendo subtili ingenio argentum a barbaris extorquendo.

Item cum postea multis clamantibus et huic modo procedendi se opponentibus, electi essent per unum decanatum iij^{or}. discrete persone de decanatu suo qui sub proprio juramento unum valorem singulorum beneficiorum decanatus ejusdem referre deberent, licet

iidem jurati certum valorem quem putabant et sub juramento suo estimabant bona fide ponerent, ipsi tamen Albertinus et Johannes hoc non contenti voluerunt quod juxta voluntatem suam contra proprias con[s]ciencias estimaciones hujusmodi ampliarent, et quia hos ad hoc flectere vel inducere non poterant dicta eorum non acceptantes, eos de domibus propriis bis citaverunt ad Sarisberiam, et tandem Londoniam coram magistro Reymundo fatigandi causa per iiiij^{or}. dietas vel quinque a domiciliis aliquorum, eosdem contra justiciam laboribus et expensis taliter fatigando immensum.

Item cum quidam Rector homo bone opinionis et fame juratus valorem sui beneficii exprimeret coram eis ipsis de perjurio sibi improperantibus sub modestia verborum respondit bona fide quod ita injunctus offenderet con[s]cienciam suam in perjurio sicut ipsi suam, ex hoc provocato (*sic*) ipsum in dimidia marca condempnarent et adolucionem coegerunt.

Item cum per moderacionem adhibitat in concilio nullum beneficium decimari debet nisi vj. marcarum summam excedat, omni quo poterant ingenio studebant per fas et nefas in hujusmodi minoribus beneficiis taxandis aliquid modicum ut xij. denarios vel ij. solidos ultra summam ipsam adiscere [*i.e.* adjicere] ut ea ratione totius quantitatis decimam possent extorquere, cum tamen per moderacionem predictam decima solvi non deberet nisi quidem vj. marcarum summam excederet sufficeret ad decimam residue quantitatis.

Item si nullo ingenio summam excedere possent ad hoc dicebant possessoribus hujusmodi beneficiorum cuilibet per se, Non est bonum quod careas omnino indulgenciis crucis, set oportet quod in aliquo nos respicias ut liberemus et absolvamus te, et sic detinebant eos in suspenso donec aliquid in sinu avaricie sue reponerent, quod dubium non est in terre sancte subsidium minime profecturum, set sic sub specie liciti pecunia a non nullis illicite est extorta.

Item postquam iidem taxatores obtinentes hujusmodi minora beneficia cum difficultate dimiserint taliter absolutos aliis postea deputatis ad collendum et recipiendum quod sic taxarunt miserunt eadem beneficia minora cum modica adjectione ultra vj. marcas taxata, et sic, cum propter paupertatem deficientibus expensis discurrere nequeant ut remedium sibi querant, succumbunt cum injuryia et de penuria sua quod sibi non sufficit ad victum cum scandalo solvere compelluntur.

Item ubi taxatores ipsa beneficia majora taliter ut predictum est ad certam quantitatem taxarunt, cedulas manu propria scriptas et signatas illis quorum sunt beneficia tradentes in testimonium missi, postea alii ad collendum scripturas contrarias reportant ab

eisdem, in quibus duplicata et in plerisque triplicata taxacio contra veritatem et exhibitas cedulas continetur. Sicque collectoribus ipsis a transmissa sibi scriptura recedere volentibus [? nolentibus] set contentas in eadem summas pertinaciter exigentibus et aliis ultra taxacionem ipsam quam manu taxatorum scriptam et signatam exhibent per quam etiam non nulli conqueruntur inmodice set gravatos (*sic*) solvere volentibus oriuntur scandala et dissensiones sus-

[Fo. 92a.] penduntur et excommunicantur non nulli sine causa minus
juste et dum sic gravati ad magistrum | Reymundum

Londonie longius agentem in remotis currunt pro remedio, taxatoribus non inventis. In quibus de hoc asserit se nil facere posse, vacui et omni ausilio destituti revertuntur, iterato torquendi, sicque inter medias angustias expressius depauperantur, et ad extremam inopiam cum scandalo et clamore miserabiliter rediguntur; adeo quod de opprobiis et oppressionibus clere (*sic*) fabule vulgares componuntur et eorum calamitas per vicos et plateas a populo miserabiliter deridetur.

Item quod lacrimabile est audire in ordinibus celebrandis non nulli beneficiati ad ordines suscipiendos admoniti et citati suis episcopis secretius confitentur se per taxatores vel collectores hujusmodi excommunicatos esse licet injuste, et sic ad ordines liceat ascendere non posse se asserunt sic ligatos, quo episcopi auditio hujusmodi periculo formidant nimirum ulterius cohercere.

Sic et canonicus cuiuslibet ecclesie cathedralis idem de canoniciis qui postquam verum valorem bonorum communium sui capituli jurati edixerint, de hiis tamen qui dant necessario vicariis ac aliis ministris ecclesie cathedralis decimam prestare coguntur, et sic in eo eis intus abest et in usus convertitur alienos abest solvendo decimam indebita.¹

Aliud insuper genus taxandi extraneum et juri contrarium et contra preceptum apostolicum reperitur ut cum exprimunt necessarie que sunt jure ex qua fructus percipiuntur et sine quibus non possunt ipsi fructus percipi habeant deduci taxatores predicti expensas hujusmodi non deducunt.

Similiter cum in litteris felicis recordacionis Gregorii Pape caveatur quod de redditibus et proventibus leprosorum domorum Dei et hospitalium pauperum que in usus infirmorum et pauperum convertuntur decima non solvatur, taxatores hujusmodi a predictis pauperibus hospitalariis et leprosis decimam exigunt et extorquent.

¹ The text here seems plain, but no sense can be made of it. The following ingenious emendation of this sentence has been suggested: 'et sic in locis victus abest, et in usus convertitur alienos ab exsolvendo decimam indebita'.

Item cum per moderacionem adhibitam in eisdem litteris apostolicis nullum beneficium decimari debeat nisi vj. marcarum summam excedat iidem taxatores in hujusmodi minoribus beneficiis aliquid modicum ultra summam ipsam adiciunt ut contra juramenta beneficiatorum et eisdem vicinantium sic totius quantitatis possint decimam extorquere.

Item cum caveatur in litteris apostolicis quod si quis suspectus fuerit quod decimam non ad plenum set minus juste exsolverit per viros ydoneos de concilio diocesani vel alio deputando ab eo inquiratur, taxatores tamen predictis (*sic*) contra rescriptum apostolicum omnium et singulorum sive suspectorum sive non taxant beneficia indistincte, loci diocesano vel deputando ab ipso minime requisito, et si beneficiatus per testes vel inquisitionem vel jam (? etiam) contrarium assereret se probare, ipsum non audiunt dicentes cum Pilato, Quod scripsi scripsi.

Item cum abbates, priores ceterasque personas ecclesiasticas honorabiles non suspectos proprie con[s]ciencie sedes requirit Apostolica in presticione decime supradicte et quod eis pena excommunicationis sufficiat in conscientia generali pro vulgacione dicte decime collectores hujusmodi personis nullatenus deferentes ipsos ad jurandum indistincte compellunt, et, quod gravius est, ipsos ab omnibus partibus Anglie evocant cum tribus aut quatuor de suo Collegio super valorem certum bonorum suorum juraturos non sine maximis laboribus et expensis et voluntarie puniunt et affligunt.

[1294, Feb. 22. *The King, in the place of Matilda de Cadurcis a minor, the true patroness, signifies to the Bishop his royal assent to the election of Thomas de Berton as Prior of Mottisfont in the place of Henry de Winton, resigned.*]

BREVE REGIS EPISCOPO WYNTON. PRO PRIORE DE MOTESFUNTE.—Edwardus Dei gracia Rex Anglie Dominus Hybernie et Dux Aquitannie venerabili in Christo patri Johanni [Fo. 92b.] eadem | gracia Wintonensi episcopo salutem. Sciatis quod electioni nuper facte in ecclesia conventuali Motesfunte, vacante per cessionem fratris Henrici de Winton. nuper Prioris ejusdem loci et in manu nostra existente ratione Matildis [filie] et heredis Patricii de Cadurcis¹ defuncti qui de nobis tenuit in capite infra etatem et in custodia nostra existentis, de fratre Thoma de Bertone canonico ejusdem domus in Priorem loci illius Regium assensum adhibuimus et favorem, et hoc vobis tenore presentium significamus ut quod vestrum est in hac parte exequamini. In cuius

¹ Latinized form of 'Chaworth'.

rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Castellacre. xxij. die Februarii. Anno Regni nostri vicesimo secundo.

[*Feb. 15. The Subprior of Mottisfont's¹ public statement of the process of their late election of a Prior, which was by way of compromise.]²*

COMPROMISSIO SUPER ELECTIONE PRIORIS DE MOTESFUNTE.

—Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit Supprior ecclesie seu monasterii de Motesfunte et ejusdem loci Canonici salutem in eo qui est vera salus. Ecclesia nostra seu monasterium nostrum per resignacionem fratris Henrici de Wintonia nuper Prioris ejusdem loci et a venerabili patre domino Johanne Dei gratia Winton. episcopo loci diocesano admissam, acceptam et approbatam, et eodem a cura et solicitudine dicte ecclesie seu monasterii per eundem patrem absoluto, Prioris seu pastoris solacio destituta seu destitutum convenientes in capitulo tractaverimus (*sic*) de die electionis futuri Prioris seu pastoris faciende, statuentesque diem ad eligendum crastinum videlicet sancti Valentini, assensu omnium canonicorum concurrente, et premissis omnibus secundum juris formam et dicte ecclesie seu monasterii consuetudinem, die adveniente electionis faciende, presentibus omnibus in capitulo qui debuerunt, voluerunt, potuerunt interesse, invocata Spiritus sancti gratia lectaque constituzione consilii generalis Quia propter, placuit omnibus et singulis ut per formam compromissi procederetur. Et ita undecim de canonicis supradictis fide dignis electis fratribus Willelmo Kay, Thoma de Bertone, Willelmo de Puressote, Roberto de London, Willelmo de Chilbautone, Johanne de Dernegate, Roberto de Wesseberi, Willelmo de Burghtone, Johanne de Langestok, Johanne Kentes, Roberto de Anne, quibus unanimiter potestatem contulimus, ut omnes vel major pars eorum per electionem, dummodo de gremio ecclesie seu monasterii, provideant viduate seu viduato de Priore seu pastore, promittentes quod illum recipiemus in Priorem seu pastorem quem omnes vel major pars ipsorum canonicorum ex se vel ex aliis de ipsius ecclesie seu monasterii gremio duxerint eligendum, et eisdem seu majori parti eorundem voces nostras secundum formam prelibatam committimus per presentes. Ut igitur hec forma compromissi plenum robur optineat firmitatis presens scriptum sigillo nostro communi fecimus communiri. Data et acta in capitulo dicti monasterii in crastino sancti Valentini martiris. Anno domini m°. cc°. Nonagesimo tertio.

¹ An Augustinian Monastery, near Romsey.

² See note on p. 73.

[Same date. William the Subprior places on record the course of the election.]

ITEM SUPER ELECTIONE.—In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Willelmus Supprior ecclesie conventionalis de Motesfunte Winton. diocesis et ejusdem loci Canonici salutem in eo qui est vera salus. Ecclesia nostra predicta seu monasterio nostro predicto Prioris seu pastore [*lege pastoris*] solacio destituta seu destituto per resignacionem Religiosi viri fratri Henrici de Wintonia nuper Prioris loci ejusdem legitimam a venerabili patre domino Johanne Dei gracia Wintoniensi episcopo loci diocesano admissam, acceptam et approbatam, qui eundem Henricum a cura et solicitudine Monasterii predicti propter causas legitimas sufficientes absolvit eundem in forma juris, petitaque licencia a domino Edwardo illustri Rege Anglie secundum Regni consuetudinem hactenus observatam et approbatam, ad quem ipsius Monasterii patronatus jus in presenti occasione Matildis filie et heredis Patricii de Cadurcis ejusdem vere patronae noscitur pertinere et ab eodem optenta, Nos ad congruos diem et locum in capitulo nostro convenientes tractavimus de die electionis futuri Prioris seu pastore [*lege pastoris*] faciende, [Fo. 93a.] statuentesque diem ad eligendum diem crastinum sancti Valentini martiris assensu Canonicorum omnium concurrente votisque omnibus qui debebant et poterant dictae electioni interesse et juris solemnitate que in talibus requiritur secundum dictae ecclesie seu monasterii consuetudinem adhibita et incontinenter omnibus ut premissum est ad dictum diem in capitulo nostro comparentibus et invocata Spiritus sancti gratia, lecta constitucione generali Quia propter, placuit omnibus et singulis ut per viam compromissi in dicta electione procederetur et undecim canonicis electis videlicet fratre Willelmo Supprio, Thoma de Berthon, Willelmo de Pureshute, Roberto de London, Willelmo de Chilbolton, Johanne de Dernegate, Roberto de Westberi, Willelmo de Burgthone, Johanne de Langestoke, Johanne Kenteys, Roberto de Anne, et potestate eisdem data seu commissa ut quem ipsi undecim vel major pars eorum [de se] vel de aliis de Conventu elegerent (*sic*) eorundem electionem approbarent, seu extunc haberent pro approbata, qui compromissarii predicti in partem secedentes post longum et diutinum tractatum in fratrem Thomam de Berthon ejusdem monasterii Canonicum, virum honestum sufficientis sciencie in temporalibus et spiritualibus circumspectum, et valentem et scientem ecclesie jura tueri, ipsi seu eorum major pars convenerunt seu convenit, et sic predictus frater Willelmus Supprior nomine suo et aliorum com-

promissariorum ac nomine aliorum de Conventu dictum fratrem Thomam in Priorem seu pastorem dicti Monasterii elegit in forma que sequitur. In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Cum nos frater Willelmus Supprior de Mottesfonte, Thomas de Berthon, Willelmus de Pureshute, Robertus de London, Willelmus de Chilbolton, Johannes de Derngate, Robertus de Westberi, Willelmus de Burgthone, Johannes de Langestoke, Johannes Kenteyns, Robertus de Anne habeamus commissionem seu potestatem a toto Conventu aliquem de nobis vel de Conventu ecclesie nostre viduate in Priorem et pastorem eligendi, ego prelibatus Willelmus Supprior ad mandatum et consensum dictorum compromissariorum nomine meo et eorundem compromissariorum ac nomine Conventus eligo fratrem Thomam de Borthone in Priorem ecclesie nostre seu monasterii nostri et pastorem. Electione dicta sic celebrata et ab ipsis de conventu approbata et dicto fratri Thome notificata et precibus per dictos Religiosos porrectis ut idem electioni de se facte consensum preberet humiliter fuerat supplicatus. Qui quanquam renuens et reclamans de electione de se facta tandem prebuit assensum. Ac eodem electo post suum consensum prestitum ad auctenticum altare deportato iidem Religiosi ympnum Ambrosianum decantaverunt. Quibus peractis dictam electionem Latine et Anglice publicarunt. Facta sunt ista et gesta in capitulo de Mottesfonte in ambitus (*sic*) monasterii loci ejusdem que ad [e]lectionem pertinent in crastino sancti Valentini martiris. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo tertio.

[Feb. 26. A formal report from the Subprior to the Bishop of the election with its details, with a request that he will carry out his own part in confirming it. Their Brother and Canon Robert de Cranlee is sent as their proctor.]

ITEM SUPER ELECTIONE PRIORIS DE MOTESFUNTE.—Reverendo in Christo patri domino Johanni [etc.] sui humiles et devoti frater Willelmus Supprior Monasterii de Motesfunte et ejusdem loci Canonici tam debitam quam devotam obedienciam cum omni reverencia et honore. Vacante nuper ecclesia nostra seu monasterio nostro per resignationem viri Religiosi fratrī Henrici de Wintonia nuper Prioris loci ejusdem et per vos admissam et approbatam, ac eodem a cura et solicitudine dicti monasterii per vos absoluto, petitaque licentia a domino Edwardo illustri Rege Anglie ipsius monasterii patrono in presenti seu in possessione juris patronatus existentis occasione Matildis filie et heredis Patricii de Cadurcis ejusdem Monasterii vere patrone et optenta, omnibusque [Fo. 93b.] premissis et adhibitis que de jure | vel de consuetudine dicti Monasterii debuerunt vel consueverunt adhiberi [et]

premitti, nos ad congruos diem et horam convenientes videlicet in crastino sancti Valentini martiris in Capitulo nostro accessimus. Et per quam viam ad dictam actionem perficiendam procedere intendebamus tractatum habuimus. Tandem placuit omnibus et singulis de dicto Conventu ut per viam compromissi procederetur, et undecim de predictis canonicis dicti monasterii a toto conventu electos (*sic*) in eosdem compromiserunt ut quem ipsi vel eorum major pars de se ipsis vel etiam de conventu eligerent vel eligeret eorundem electio- nem approbaremus seu haberemus pro approbata. Tandem viri Religiosi frater Willelmus Supprior, Thomas de Bertone, Willelmus de Perschute, Robertus de London, Willelmus de Chylbauton, Johannes de Dernegate, Robertus de Westeburi, Willelmus de Berghtone, Johannes de Langestoke, Johannes Kentys, Robertus de Anne in fratrem Thomam de Bertone ejusdem monasterii canonicum convenerunt. Cujus electione canonice celebrata et a canonicis predictis approbata et omnibus intervenientibus que de jure vel consuetudine dicti monasterii requiruntur premissis, persona electa dicto domino Regi per partem dictorum Canonicorum fuerat pre- sentata ut suum ut moris est dicte electioni et persone prestaret assensum, quo prestito et adhibito super assensu ipsius litteras vestre Reverende paternitati dirigit testimoniales. Hinc est, pater Reverende, quod cum dicta electio sit secundum juris exigenciam et dicti monasterii consuetudinem canonice celebrata, eidem electo munus confirmationis impendere velitis, et ad ipsius confirmationem petendam et ad omnia que (*sic*) in premisso negocio facienda et exequenda que in presenti occurrerunt vel in futurum poterint evenire dilectum fratrem nostrum et canonicum fratrem Robertum de Cranlee constituimus procuratorem nostrum. Ratum enim et firmum habebimus quicquid idem procurator in predicto negocio vel pre- dictum negocium contingentibus procuraverit seu egerit in premissis, et per presentis procuratoris constitutionem mandata procuratoria seu mandatum procuratorum eidem prius concessa non revocantes, set in omnibus potestatem sibi per vos alias sibi (*sic*) attributam in futurum secundum formam, vim et effectum exequatur. In cuius rei testimonium sigillum nostrum commune presentibus est appensum. Data in Capitulo nostro de Motesfunte. iiiij^o. Kalendas Martii. Anno domini m°. cc°. nonagesimo tertio.

[Feb. 15. Form of proxy in favour of Bro. Robert de Cranlee, charged by the Priory to represent them before the Bishop in the matter of their election.]

PROCURATORIUM.—Venerabili in Christo patri ac domino suo Reverendo, domino Johanni providencia divina presuli Wintonie

sui filii humiles et devoti frater Willelmus Supprior de Motesfunte et ejusdem loci conventus obedienciam filialem cum omni reverencia tanto patri tam debitam quam devotam. Ad prosequendum coram vobis negocium electionis in ecclesia nostra predicta nuper facte de viro provido et discreto fratre Thoma de Bertone canonico nostro in Priorem nostrum, dilectum nobis in Christo fratrem Robertum de Cranlee canonicum nostrum latorem presentium nostrum constitui- mus procuratorem, vestro paternitati humiliiter supplicantes et de- vote, quatinus dictum negocium maturitate qua convenit tam favora- biliter quam feliciter dignemini expedire. Damus etiam eidem procuratori nostro specialem potestatem in animas nostras jurandi in dicto negocio et omnia alia faciendi sine quibus dictum negocium non poterit expediri. Ratum etiam habebimus et firmum quicquid per dictum procuratorem nostrum in dicto negocio actum fuerit seu procuratum coram vobis. In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum commune apposuimus. Data in capitulo nostro. in crastino sancti Valentini martiris. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo tertio.

[Incomplete. The beginning of the Bishop's letter to the King, signifying his approval of the election.]

LITTERA EPISCOPI DOMINO REGI PRO PRIORE DE MOTES- FUNTE.—Excellentissimo principi domino Edwardo Dei gracia Regi Anglie illustri Domino Hibernie ac Duci Aquitanie Johannes per missione ejusdem Wintoniensis ecclesie Minister humilis salutem in eo per quem Reges regnant et principes dominantur. Quia electio- nem factam in ecclesia conventuali de Motesfunte nostre diocesis de fratre Thoma . . . [Cetera desunt].¹

¹ There is no sign of a folio having been removed here. It would seem likely that, the next page being already occupied, the copyist broke off, perhaps with the intention of resuming in another part of the volume. Two short processes, in which the Bishop sanctions Berton's election, and gives his mandate for institution to the Archdeacon of Winchester, are printed p. 60 above. The Priory having become vacant again in 1300 the Bishop nominates one of the Canons, Bro. William Kay, as Prior, p. 94.

The Canterbury and York Society.

Established 1904, for Printing Bishops' Registers and other Ecclesiastical Records.

Joint-Presidents.

His Grace The ARCHBISHOP OF CANTERBURY.
His Grace The ARCHBISHOP OF YORK.

Fice-Presidents.